1

  平成 27 年３月 31 日

各 位

会 社名 株 式 会 社 ソ ケ ッ ツ

代表者名 代 表 取 締 役

兼 社 長 執 行 役 員

浦 部  浩 司

（コード番号：３６３４ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役兼執行役員

経営企画管理本部長
宮 木  公 平

（ TEL. ０３－５７８５－５５１８）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月 31 日開催の取締役会において、平成 27 年４月１日付で組織変更および人事

異動を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．組織変更および人事異動の目的
 リソースの最適化を図り、データベースを活用したサービス開発および提供等における各種プロ

ジェクトのクオリティー向上を目指して参ります。

２．組織変更の内容
 並走する複数ある各種プロジェクトを効率よく行うため、引き続き機能別組織を継続いたします。

その上で各部の自主性を尊重させつつ、本部制から役員管掌へと変更いたします。

なお、各役員管掌の管掌範囲の内容については、以下のとおりとなります。

役員管掌氏名 管掌範囲の内容

浦部社長執行役員

将来の仕掛けづくりとなる部門をあわせて管掌することで相乗効果

を図って参ります。具体的には、将来に向けた研究開発を行う R&D

セクター、社内活性化を行うコーポレートコミュニケーション室、R&D

からビジネスモデルとしての確立および活性化等の改革立案を行う

経営企画室を管掌します。

宮 木 執 行 役 員
事業の計画と実行を管理していく経営管理部および事業管理室を管

掌します。

南 執 行 役 員

企画営業を開発および運用セクションとあわせて管掌することで、

一気通貫型の管理体制へと変更し、トータルクオリティーの価値向

上を図ります。

2

３．人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

浦部 浩司

代表取締役兼社長執行役員

コーポレートコミュニケーション室長兼務

R&D セクター、経営企画室およびコー

ポレートコミュニケーション室管掌

代表取締役兼社長執行役員

芳林 知仁
取締役

コンテンツ＆マーケティング部長

取締役

マーケティング部長

宮木 公平

取締役兼執行役員

 経営管理部長兼務

経営管理部および事業管理室管掌

取締役兼執行役員

経営企画管理本部長

南  佳 成

執行役員

システム開発部長兼務

事業開発部、コンテンツ＆マーケティ

ング部、システム開発部、システム運

用部、データ開発部およびテクノロジ

ーグループ管掌

執行役員

メディアサービス開発本部長

松 村  亙 執行役員 事業管理室長 執行役員 企画営業本部長

阪上 淳一 事業開発部長
企画営業本部

企画営業１部長

井上 博隆 システム運用部長
メディサービス開発本部

システム開発部長

山田 雄輝 データ開発部長
メディアサービス開発本部

データ開発部長

石川 鉄男 R&D セクターリーダー R&D センター長

島村 恒平 経営企画室長
経営企画管理本部

 担当リーダー

４．発令日

 平成 27 年４月１日

3

５．組織図（平成 27 年４月１日付）

以上

代

表

取

締

役

取

締

役

会

株

主

総

会

経
営
執
行
会
議

監

査

役

会

事業開発部

コンテンツ＆マーケティング部

システム運用部

R&D セクター

経営企画室

コーポレートコミュニケーション室

経営管理部

事業管理室

システム開発部

データ開発部

テクノロジーグループ